СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
25.01.2024                                                                                                  № 6/2
                                                                                                                    Экз. №1
с.Тагай

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Тагайское сельское поселение

Майнского района Ульяновской области от 25.01.2018 № 59/4

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов от 25.01.2018 № 59/4 «Об утверждении должностных окладов и надбавок к должностным окладам муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области», в редакции решений от 15.06.2018 № 65/24, от 23.10.2019 № 17/38, от 28.01.2021 № 33/3, от 30.07.2021 №41/26, от 27.01.2022 №47/2 (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:
                                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                     Тагайское сельское поселение

                                                                                   от 25.01.2018 № 59/4

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования Тагайское сельское поселение

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

 (руб.)

	Высшая
	Глава администрации
	14053

	Главная
	Председатель комитета, начальник отдела
	8003

	Старшая
	Главный специалист-эксперт
	7703

».

1.4. Приложение 4 к решению изложить в следующей редакции:

                                                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                                           к решению Совета депутатов

Тагайского сельского поселения

                                                                                           от 25.01.2018 № 59/4

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	Размер оклада
(руб.)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4974

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4837

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4698

	Главная
	Муниципальный советник 1 класса
	4542

	Муниципальный советник 2 класса
	4221

	Муниципальный советник 3 класса
	4111

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	3010

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2636

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2266

».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Тагая».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее 01.02.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                      М.В.Киселева